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BASH KIA KOR CE 
KESHILLIBASHICTAK 

V E N DIM 

Nr. CJ\ date ) S - 03, - 2025 

Mbi dhenien e Ndihmes Ekonomike nga 6°/i, c fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike. 
Dhe Ndihmen Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, per periudhen 1-31.08.2025. 

Keshilli i Bashkise Korye, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Social. 
Duke u mbeshtetur ne Ligjin nr.139, date 17.12.2015, "Per veteqeverisjen vendore", Ligjin nr.9936 
dt.26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhctor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, ne 
mbeshtetje te nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nenpi ka 1.1 , shkronjat "a" dhe "b", nenit 24, nenit 55, pikat 
2 dhe 6. Ligjit nr.115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025". VKB Nr.176, date 26.12.2024, "Mbi 
Miratimin e Buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kon;e",udhezimin plotesues 
Nr.2, date 24.01.2025, per zbatimin e buxhetit W vitit 2025. 
Ligj i 57/2019" Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise" ne mbeshtetje te neneve 78 dhe 83, 
pika 1, te Kushtetutes, me propozim te Keshilli t te Ministrave, te V.K.M Nr.597, date 04.09.2019, "Per 
percaktimin e kritereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se perfitimit te Ndihmes 
Ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese 111 bi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike" i 
ndryshuar, ne mbeshtetje te nenit 100 te kushtctutes, te neneve 12, pikat 1,4,5,16, pika 2 dhe 21 te ligjit 
nr 57/2019 "Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise" te Udhezimeve nr. 3, 4, 5, pika 2, date 
17.02.2017 te Ministrit te Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale. Vendimit nr. 4 dhe nr. 5 , date 
30.01.2025 te Keshillit Bashkiak Kon;e. "Per miratimin e kritereve per familjet ne nevoje qe do 
te trajtohen me ndihme ekonomike, deri nc 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen 
ekonomike", dhe nga fondi i buxhetit vendor te Bashkise Kor~e. Mbeshtetur ne relacionin e 
paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Social : 

KESHILLI BASHICTAK 

VENDOSI: 

1-Miratimin e Ndihmi!s Ekonomike Im per rnua.i in Gusht 2025, eshte ne dispozicion fondi prej 
228.250 leke si 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndilunen ekonomike, nga sistemi i pikezimit. 

2- Nga ky fond, perfitojne 44 familje, te perzgjedhura sipas kritereve specifike te miratuara, ne 
shumen 149.349 leke. 

3- Po nga ky fond perfitojne kompensim te energj ise elektrike 19 familje, ne shumen 22.528 leke. 
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4- Pagesa totale nga 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndilunen ekonomike, plus energji, eshte 
171.877 leke. 

5- Te perfitojne ndihme ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike te miratuara 

15 familje, me fond 57.381 leke. 

Ky fond eshte parashikuar si 6 % nga fondi i kushtezuar, per bllok ndilunen ekonomike dhe nga fondi i 
buxhetit vendor, i miratuar me VKB m.4 dhe nr.5 date 30.01.2025. 

6.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhe 
Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK 

7-Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes pub like (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, te 
Ligjit m. 139/2015, " Per veteqeverisjen vendore") . 

Sekretari i I<.eshillit Bashkiak 
Eva NA<;I 

Miratuar me vota 
Vo ta Pro ---2.R_ 
Vota !<.under O 
Vota Abstenim~Q~--
Zbardhur me date 25 - Q~., .2'°lo 
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LISTA E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN GUSHT 2025 
NGA FOND I I BUXHETIT VENDOR. 

Nr EMER ATESI MBIEMER 

1 MORENA E BEJKO 

2 VLADIMIR A MALAS I 

3 PETRI KA J SPIT JANI 

4 ROLANDA K SHAHU 

5 LLAMBRI p NAU NI 

6 KOSTIKA LL ANDON 

7 MAJ LINDA s BED ULLA 

8 MARJAN A N RAHMANI 

9 MAJLINDA SH HYSENI 

10 DANJELA E LICENJI 

11 SOTIR GJ GROZDANI 

12 MIMOZA B OGREN I 

13 MIG ENA y SHKEMBI 

14 MONDA Q ALLIS HA 

15 EMANUELA v KAREJMAN 

TOTALI 

Pagesa Njesia 
Mujore Administrative 

5940 RAJONl,I 

1525 RAJONl, l 

2178 RAJONI,1 

3146 RAJONI,I 

2178 RAJONI,1 

3703 RAJONl,1 

2178 RAJONl,3 

2178 RAJONl,3 

2178 RAJONl,3 

9900 RAJONI,3 

5228 VITHKUQ 

2178 MOLLAJ 

5228 MOLLAJ 

3703 DRENOVE 

5940 VOSKOP 

57,381 
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Arsyet e Trajtimit JD 

K/Familjare grua, me femije ne nga rkim 135714088C 
Familje ne kushte te veshtira ekonomike F51120094D 
K/Familjar i vetmuar G30324097E 
K/Familjare grua e vetmuar G15327081S 
K/Familjar i vetmuar G40920086L 
Familje ne kushte te veshtira ekonomike H005300751 
Familje ne kushte te veshtira ekonomike H057230570 
K/Familjar i vetmuar H8542109SP 
K/Familjar i vetmuar G85620121J 
K/Familjare grua, me femije ne ngarkim 195103026P 
Familje ne kushte te veshtira ekonomike G20412093G 
K/Familjar i vetmuar G46213022I 
Familje ne kushte te veshtira ekonomike 155929095W 
Familje ne kushte te veshtira ekonomike H55511033W 
K/Familjare grua, me femije ne ngarkim J75415025G 
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